PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO
CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA (BICT/FUNCAP)

EDITAL BICT - Nº 05 /2024

O Presidente do Núcleo de Tecnologia e Qualidade Industrial do Ceará – Nutec,

Francisco das Chagas Magalhães, no uso de suas atribuições estatutárias, divulga o

Resultado Final da Bolsa de Iniciação Científica Nutec – Edital 05/2024.

6.1. Eixo I: Administração Pública, Gestão de Produtos e Serviços e
Estratégias de Precificação

● Lara Santos Gondim (selecionada);
● Ingrid Brena de Sousa Siqueira.

6.3 Eixo III : Análises Química e Meio Ambiente

● Pedro Henrique Honorio Queiros (selecionado);
● Vanderson Braga Viana
● Nikolas Cafe de Vasconcelos
● Laila Ferreira Gondim
● Italo da Silva Primo

6.4. Eixo IV: Tecnologia de Alimentos

● Lucas Pontes Madeiro de Araújo (selecionado);
● Emanuel Sousa Dantas
● Emanuela Camila Alves Sousa
● Francisco Patrick Ferreira da Silva
● Ellen Maria Lima Gonçalves
● Aline Cavalcanti e Cavalcante Bayma
● Francisco Arlen Gomes da Rocha
● Lara Ivna Costa Chaves

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
F

R
A

N
C

IS
C

O
 D

A
S

 C
H

A
G

A
S

 M
A

G
A

LH
A

E
S

 e
m

 0
3/

09
/2

02
4,

 à
s

14
:1

2
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o
E

st
ad

o
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e
di

sp
os

to
 n

o
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
34

.0
97

, d
e

8

de
 ju

nh
o

de
 2

02
1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  0

B
5E

-7
97

7-
D

E
3E

-C
64

6.

6.7. Eixo VII: Inovação Tecnológica (voluntário)
Adne Maria Teixeira Rodrigues (selecionada);

*Outros Eixos não tiveram bolsistas selecionados.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
F

R
A

N
C

IS
C

O
 D

A
S

 C
H

A
G

A
S

 M
A

G
A

LH
A

E
S

 e
m

 0
3/

09
/2

02
4,

 à
s

14
:1

2
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o
E

st
ad

o
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e
di

sp
os

to
 n

o
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
34

.0
97

, d
e

8

de
 ju

nh
o

de
 2

02
1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  0

B
5E

-7
97

7-
D

E
3E

-C
64

6.